1

证券代码：601880     证券简称：大连港    公告编号：临2017-017

大连港股份有限公司

董事会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

     一、董事会会议召开情况

    会议届次：第五届董事会2017年第1次（临时）会议

    召开时间：2017年6月28日

    表决方式：现场表决

    会议通知和材料发出时间及方式：2017年6月23日，电子邮件发

出。

应出席董事人数：9人

亲自、授权出席董事人数：9人

本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》、《公司章

程》及相关法律、法规的规定。经董事会半数以上董事共同推举，由

2

董事张乙明先生召集和主持本次会议，公司监事及高级管理人员列席

本次会议。董事郑少平先生因公务未能出席本次会议，已授权董事白

景涛先生出席并代为行使表决权；独立董事罗文达先生因公务未能出

席本次会议，已授权独立董事王志峰先生出席并代为行使表决权。

二、董事会会议审议情况

经出席本次会议的有表决权董事审议，会议逐项审议并通过了以

下决议案：

1.审议批准《关于选举公司董事长、副董事长的议案》

同意选举张乙明先生担任公司董事长，徐颂先生、白景涛先生担

任公司副董事长，任期自董事会决议通过之日起，至本届董事会任期

届满时止。

个人简历见附件1

表决结果：同意9票 反对0票  弃权0票

2.审议通过《关于选任董事会专门委员会成员的议案》

由于公司董事会已完成换届选举，同意选任如下人员为公司第五

届董事会各专门委员会成员：

（1）审核委员会：王志峰（主席）、尹世辉、罗文达；

（2）财务管理委员会：徐颂（主席）、尹世辉、罗文达；

    （3）提名及薪酬委员会：孙喜运（主席）、张乙明、王志峰；

（4）战略发展委员会：白景涛（主席）、徐颂、魏明晖。

3

表决结果：同意9 票  反对0 票  弃权0 票

3.审议通过《关于解聘及聘任公司高级管理人员的议案》

由于公司董事会已完成换届选举，根据公司经营管理需要，同意

解聘王铁夫先生、孙本业先生的公司副总经理职务；同意续聘魏明晖

先生为公司总经理，续聘王积璐先生为公司副总经理兼董事会秘书，

聘任赵强先生为公司副总经理，续聘王萍女士为公司副总会计师，续

聘李健儒先生为公司合资格会计师兼联席公司秘书，任期3年，自董

事会决议通过之日，至本届董事会任期届满时止。

个人简历见附件2

表决结果：同意9票 反对0票  弃权0票

4.审议通过《关于全资子公司大港集箱收购集铁物流 50%股权并

深入开展汽车物流项目的议案》

为进一步加强争揽汽车物流业务，同意公司全资子公司大连港集

装箱发展有限公司以现金形式收购辽宁集铁国际物流有限公司 50%股

权，收购价格预计为人民币 700 万元（以最终评估结果为准）。

表决结果：同意9票 反对0票  弃权0票

5.审议通过《关于公司申办<原油仓储经营批准证书>的议案》

为开展原油期货交割库业务，同意公司向大连市服务业委员会申

办《原油仓储经营批准证书》，该证书最终需商务部核批。

表决结果：同意9票 反对0票  弃权0票

4

三、上网公告附件

1.董事会决议；

2.独立董事意见。

    特此公告。

大连港股份有限公司董事会

                                      2017年6月28日

5

附件 1：董事长、副董事长简历

张乙明先生，1964年出生，中国国籍，曾任大连电瓷厂副厂长，

大连市机械工业管理局局长助理，大连市经济贸易委员会主任助理、

副主任，大连市人民政府副秘书长，辽宁省普兰店市市委副书记、普

兰店市人民政府市长，大连普湾新区党工委副书记、管委会副主任，

大连市经济和信息化委员会（大连市中小企业局）主任（局长）、党

委书记，现任大连港集团有限公司董事长、党委副书记，大连港股份

有限公司董事。张先生拥有天津大学无机非金属材料专业工学学士学

位和工学硕士学位、大连理工大学管理学博士学位，为高级工程师。

徐颂先生，1972 年出生，中国国籍，曾任大连港投资发展有限

公司综合部副部长，大连港集装箱综合发展公司业务发展部副经理，

大连口岸物流网有限公司副总经理，大连港集发物流有限责任公司副

总经理、总经理，大连港集装箱股份有限公司总经理，大连港集团有

限公司副总经理，大连港集团有限公司董事，大连港股份有限公司董

事、总经理。现任大连港集团董事、总经理，大连港股份有限公司董

事。徐先生拥有华中理工大学物资管理专业学士学位、东北财经大学

工商管理专业硕士学位、英国考文垂大学国际商业硕士学位、大连海

事大学交通运输规划与管理专业博士学位，为高级经济师。

白景涛先生，1965 年出生，中国国籍，曾任交通部基建管理司

及水运司任副处长及处长，招商局漳州开发区有限公司任副总经理兼

6

漳州港务局局长，厦门港口管理局任副局长兼厦门海沧保税港区建设

指挥部常务副总指挥，招商局国际有限公司副总经理，漳州招商局经

济技术开发区党委书记兼管委会常务副主任，招商局漳州开发区有限

公司党委书记兼总经理，现任招商局港口控股有限公司董事总经理，

招商局国际（中国）投资有限公司董事长，蛇口集装箱码头有限公司

董事长及赤湾集装箱码头有限公司董事长，大连港股份有限公司董

事。白先生拥有天津大学港口及航道工程学士学位、武汉理工大学管

理科学与工程硕士学位、上海海事大学交通运输规划与管理博士学

位，为教授级高级工程师。白先生在港口管理、水运工程建设、规划

及管理方面具丰富经验。

7

附件 2：高管人员简历

魏明晖先生，1969 年出生，中国国籍，曾任大连港货运中心驻

沈阳办事处副主任，大连港务局办公室秘书科秘书，大连港货运中心

副主任，大连港股份有限公司汽车物流事业部总经理，大连汽车码头

有限公司总经理、党总支书记。现任大连港集团有限公司董事，大连

港股份有限公司董事。魏先生毕业于大连海事大学交通运输规划与管

理专业，硕士学位，为高级物流师。

王积璐先生，1976 年出生，中国国籍，曾任广发证券股份有限

公司投资银行总部项目经理，兼并收购部高级经理，大连港集团有限

公司上市办副主任，大连港股份有限公司副总经理、董事会秘书。王

先生毕业于东北财经大学，大学学历，硕士学位。

赵强先生，1962 年出生，中国国籍，曾任中华人民共和国商业

部农业生产资料局科员、副主任科员，中国农业生产资料公司调运处

进口部副处长、经理，香港佳农国际有限公司总经理，深赤湾港航股

份有限公司港务本部副总经理、总经理，东莞深赤湾港务有限公司和

东莞深赤湾码头有限公司董事长、中海港务（莱州）有限公司副董事

长、赤湾港航（香港）有限公司和赤湾海运（香港）有限公司董事。

现任深圳赤湾港航股份有限公司总经理。赵先生毕业于吉林农业大学

农化商品学专业，大学学历。

王萍女士，1969 年出生，中国国籍，曾任大连港集团有限公司

计划财务部统计科副科长，大连港股份有限公司财务部会计经理、副

部长，大连港集团有限公司计划财务部副部长，大连港股份有限公司

财务部副部长，大连海港城建设开发有限公司财务总监，大连港集装

箱发展有限公司财务总监，大连港股份有限公司副总会计师。王女士

8

毕业于武汉水运工程学院，大学学历，为高级会计师、注册会计师。

李健儒先生，1959 年出生，中国国籍，香港居留权，曾任本公

司合资格会计师及联席公司秘书。李先生于 1993 年成为美国执业会

计师公会及香港会计师公会会员。李先生毕业于香港中文大学，取得

文学士学位，并于伊利诺伊州大学取得理科硕士学位，在企业并购、

专业会计、核数及企业融资方面拥有逾 20年经验。